
Рабочий визит губернатора

КРАСНОУРАЛЬСКИЙ
РАБОЧИЙ

Городская общественно-политическая газета. Основана в 1929 году. Цена свободная

№ 1 (11157) 

14 января, среда, 2026 г. 

Родная газета родного города!

16+

Благоустройство. «Уральский модуль»

стр. 2

стр. 3
Награда для многодетной мамы

стр. 4



14 января 2026 года КРАСНОУРАЛЬСКИЙ РАБОЧИЙ  № 12
ЛЕНТА НОВОСТЕЙ

7  января  – Памятная дата военной истории 
России.

В этот день в 1878  году началось сражение 
под Шейново, в котором русские войска одер-
жали стратегическую победу над турецкой 
армией.

12 января – Памятная дата военной истории 
России.

В этот день в 1945  году советские войска 
начали Висло-Одерскую операцию, в ходе ко-
торой были освобождены значительные тер-
ритории Польши, а советские войска вышли на 

дальние подступы к Берлину.

17 января – Памятная дата военной истории 
России.

В этот день в 1945  году советские войска 
освободили Варшаву от немецко-фашистских 
войск.

27 января – День воинской славы России.

В этот день в 1944  году советские войска 
освободили от блокады немецко-фашистских 
войск город Ленинград.

Памятные даты военной истории на январь 2026 года

Президент России Вла-
димир Путин подпи-
сал указ о проведении 
Международного фести-
валя молодежи в Екате-
ринбурге в 2026 году. 

– В целях дальнейшего раз-
вития международного мо-
лодежного сотрудничества 
постановляю: провести в сен-
тябре 2026  года в Екатерин-
бурге Международный фести-
валь молодежи, – говорится в 
документе.

Президент возложил функ-
ции оператора по организации 
и финансовому обеспечению 
мероприятий по подготовке 
фестиваля на АНО «Дирекция 
Всемирного фестиваля мо-
лодежи». Глава государства 
рекомендовал высшим долж-
ностным лицам субъектов РФ 
оказать содействие в подго-
товке фестиваля. 

Губернатор Свердловской 
области Денис Паслер вошел 
в состав организационного 
комитета по подготовке и про-
ведению Международного 

фестиваля молодежи. В своих 
соцсетях он написал:

– Свердловская область 
вновь подтверждает статус 
молодежного центра стра-
ны, где формируются смелые 
идеи, где молодежь создает 
и реализует проекты, кото-
рые масштабируются на всю 
Россию.

Четверть населения нашего 
региона  – молодые парни и 
девушки. Чтобы ребята учи-
лись, занимались спортом и 
отдыхали, мы создаем совре-
менную инфраструктуру  – от 
кампуса мирового уровня до 
крупнейших в стране спортив-
ных объектов.

У нас есть опыт проведения 
знаковых мероприятий меж-
дународного и федерального 
масштаба – крупных выставок, 
форумов, культурных и спор-
тивных фестивалей. Поэтому 
Средний Урал готов принять 
осенью 2026  года на наших 
инновационных площадках 
более 10  тысяч активных, 
творческих и энергичных ре-
бят со всего мира.

Губернатор Денис Паслер 
вошел в оргкомитет
Международного 
фестиваля молодежи, 
который пройдет 
в Екатеринбурге 
в 2026 году

В первый рабочий день 
2026 года Нижний Тагил 
с рабочим визитом по-
сетил губернатор Сверд-
ловской области Денис 
Паслер. 

Первым пунктом программы 
стало открытие школы № 70, 
которая вернулась к работе 
после капитального ремонта. 
Масштабная модернизация 
позволила создать современ-
ные и комфортные условия 
для обучения и развития де-
тей. На капитальный ремонт 
и оснащение школы было на-
правлено порядка 427  мил-
лионов рублей, в том числе 
132 миллиона – из федераль-
ного и областного бюджетов 
и свыше 290  миллионов из 
местного.

Денис Паслер акцентиро-
вал внимание на том, что в 
2026  году в Свердловской 
области после капремонта от-
кроются еще восемь образо-
вательных учреждений и будут 
построены четыре новых шко-
лы. Это соответствует целям 
Народной программы партии 
«Единая Россия». Напомним, 
в рамках партпроекта «Но-
вая школа» в прошлом году в 
регионе обновлено оборудо-
вание в 422  школьных сто-
ловых в 58  муниципалитетах, 
приобретено 47  школьных 
автобусов.

Также глава региона при-
нял участие в торжественном 
открытии первого в регионе 
современного амбулаторного 
центра компьютерной и маг-
нитно-резонансной томогра-
фии на базе Городской боль-
ницы № 4.

– Для нового центра капи-
тально отремонтировали от-

дельное здание и закупили 
высокотехнологичное обору-
дование: компьютерный томо-
граф и магнитно-резонансный 
томограф со сверхпроводя-
щим магнитом. В стационаре 
пациентов принимают кар-
диологи, хирурги, неврологи 
и другие специалисты. Это 
позволяет пройти диагности-
ку и получить консультации в 
одном месте. Центр создан в 
рамках нацпроекта «Продол-
жительная и активная жизнь». 
Это важный шаг в развитии 
больницы № 4, которая являет-
ся не только межмуниципаль-
ным медцентром, но и регио-
нальным сосудистым центром. 
В прошлом году больница по-
лучила восемь единиц нового 
оборудования и два автомоби-
ля, проведен ремонт фасадов 
нескольких корпусов. До конца 
этого года планируем заме-
нить три лифта и отремонтиро-
вать фасад сосудисто-ортопе-
дического отделения,  – напи-
сал Денис Паслер в своих 
соцсетях.

В рамках рабочей повест-
ки глава региона встретился с 
руководством ЕВРАЗа и под-
писал соглашение о сотруд-
ничестве. Соглашение под-

писали также вице-президент 
ЕВРАЗа, руководитель диви-
зиона «Урал» Денис Ново-
женов, глава Нижнего Таги-
ла Владислав Пинаев и глава 
Качканарского муниципально-
го округа Андрей Ярославцев. 

– Наша задача  – создавать 
комфортные условия для жиз-
ни и работы на Среднем Ура-
ле, сохранять и приумножать 
кадровый ресурс в регионе. 
В бюджете 2026  года и трех-
летнем периоде предусмо-
трены средства на развитие 
наших городов. Соглашение с 
ЕВРАЗом – пример эффектив-
ного взаимодействия власти 
и бизнеса, направленного на 
улучшение качества жизни 
людей. Благодаря таким про-
ектам мы вместе создаем 
комфортную среду в городах 
Урала, укрепляем социальную 
стабильность и выполняем за-
дачи, поставленные в нацио-
нальных проектах,  – подчер-
кнул губернатор Свердловской 
области Денис Паслер.

Подготовила 
Светлана КУЛЕШОВА

Фото Департамент 
информационной политики 

Свердловской области

Рабочий визит 
Дениса Паслера 
в Нижний Тагил



КРАСНОУРАЛЬСКИЙ РАБОЧИЙ  14 января 2026 года № 1 3
КОМФОртНАЯ среДА

Уже в этом году в Красноуральске 
будет реализован масштабный 
проект, ставший победителем 
IX Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания ком-
фортной городской среды. В на-
стоящее время завершен первый 
этап этого большого начинания, 
в рамках которого один из основ-
ных объектов уже получил новую 
жизнь. О том, что уже сделано 
и что еще предстоит, мы беседуем 
с первым заместителем главы 
МО Красноуральск Светланой 
Макаровой.

–  Светлана Николаевна, в августе 
2024  года Красноуральск впервые вы-
играл многомиллионный федеральный 
грант на преобразование в нашем городе 
большого общественного пространства. 
И сегодня мы видим, как многие задумки 
уже постепенно воплощаются в реаль-
ность... 

–  Это действительно так. Напомню, в 
рамках проекта «Уральский модуль» нам 
предстоит комплексное благоустройство 
ул. Ленина на отрезке от ул. Парковая до 

ул. 7 Ноября плюс реконструкция главных 
событийных площадок – площади По-
беды и сквера имени В.И. Севастьянова. 
Приступая к реализации этого муници-
пального контракта, мы вместе с под-
рядной организацией ООО «Автострада» 
(г. Нижний Тагил) разбили весь фронт 
предстоящих работ на два больших эта-
па. Первый из них предстояло выполнить 
в 2025  году. И мы с этой задачей спра-
вились.

– Давайте скажем, что еще вчера, на-
пример, было на бумаге, а уже сегодня 
обрело конкретные очертания. 

– В рамках первого этапа мы замахну-
лись на полное благоустройство площади 
Победы, а также подготовку всех инже-
нерных коммуникаций в сквере имени 
В.И. Севастьянова. И сегодня жители на-
шего города могут все это увидеть и оце-
нить. Так, на площади перед администра-
цией выполнены  работы по изменению 
покрытия – вместо прежнего асфальта 
вся территория «оделась» в плитку. Также 
здесь появились две перголы – большие и 
маленькие качели, которые горожане уже 
активно стали использовать по назначе-
нию (на фото вверху). Свою прописку под 
открытым небом перед зданием город-

ской администрации получила и фотозо-
на. Знаю, что этот арт-объект пришелся по 
душе местным жителям, как и венчающая 
его надпись с девизом нашего муници-
пального округа: «Красноуральск – город 
открытых сердец» (на фото внизу). 

–  Интересное дизайнерское решение 
получили и дорожки, огибающие по пе-
риметру весь административный центр 
города…

– Согласна. Ранее здесь проходил пе-
шеходный тротуар, теперь ему на смену 
пришла велопешеходная дорожка, так-
же выложенная из плитки. В ходе ре-
конструкции она заметно расширилась 
и предстала сразу в двух цветах – крас-
ном и сером. В результате периметр этих 
дорожек, включая сквер Севастьянова, 
визуально облачился в красную нить, 
символизирующую собой нить медную. 
И такая нить будет «виться» вплоть до 
ул. Парковая. Эту единую целостность 
красноуральцы увидят уже в этом году, 
когда завершится второй этап благо-
устройства пешеходного маршрута по ул. 
Ленина – от ул. Янкина до ул. Парковая. 
В виде медной «каймы» предстанет вся 
правая (по ходу движения с «горы») часть 
главной улицы города.

– Приняты ли какие-либо меры по по-
вышению уровня безопасности и предот-
вращению вандализма на новых пло-
щадках?

– Обязательно. На благоустроенной 
площади Победы, например, в настоящее 
время установлены 15  современных ви-
деокамер. Все они имеют большое раз-
решение, в том числе позволяют произ-
водить распознавание лиц. Запись на них 
будет храниться не менее 30 суток. Сегод-
ня это видеонаблюдение уже полностью 
функционирует, просматривается каждый 
уголок. 

– Какие работы были проведены в 
сквере имени В.И. Севастьянова?

– Как я уже сказала, согласно проект-
но-сметной документации на 2025  год, 
мы провели здесь подготовку всех ин-
женерных коммуникаций. В частности, 
заменено наружное освещение, проло-
жена система водоотведения, заверше-
ны земельные работы, сформировавшие 
пешеходно-тропиночную сеть. В данном 
случае нельзя не сказать и о том, что мы 
постарались максимально сохранить зе-
леные насаждения. В отдельных случаях 
даже уходили от проекта, смещали от-

дельные дорожки, лишь бы сохранить 
клены, березы, яблоньки…

– Когда планируется начать второй 
этап работ? 

– С наступлением весны 2026 года 
специалисты ООО  «Автострада» при-
ступят к продолжению реализации про-
екта  «Уральский модуль». Отмечу, что в 
основе концепции этого дизайн-проекта 
лежит наш ключевой замысел – показать 
неразрывную связь города и «Святогора». 
И эта связь наглядно будет чувствоваться 
во всем: и в медной нити, проходящей по 
главной улице города, и в малых архитек-
турных формах, которые появятся вдоль 
пешеходного променада. Показательно, 
что главными героями здесь будут бога-
тырь Святогор, шахтер, космонавт – сим-
волы разных эпох из истории города и 
комбината. 

– Авторы проекта подробно останови-
лись и на теме космоса…

–Да. Этой тематике будет посвящен 
сквер имени В.И. Севастьянова. Уже в сле-
дующем году он предстанет, не побоюсь 
этого слова, в уникальном космическом 
стиле. Главным украшением сквера обе-
щают быть модернизированный сухой 
фонтан и ротонда  – своеобразное за-
вершение прогулки по «Медной нити». 
Ротонда предстанет в виде спиралевид-
ного подъема пешеходной части, с высо-
ты которого откроется вид не только на 
сквер Севастьянова, но и на ул. Ленина в 
сторону въезда в город. Тематику космоса 
так же дополнят качели – подвесные, све-
тящиеся, словно наша солнечная система. 
Вся пешеходно-тропиночная сеть в парке 
будет выложена плиткой. 

– В новом городском общественном 
пространстве найдется и уголок для на-
шей молодежи… 

– Это будет не просто уголок, это будет 
целая молодежная зона круглогодично-
го действия. Свою прописку она получит 
в районе торгового центра «Магнит» по 
ул. Ленина. Отмечу, что заказ на появле-
ние такого объекта в ходе преобразова-
ния главной улицы города поступил от 
нашей молодежи. Согласно проекту, он 
предстанет в виде павильона, где пред-
ставители нашего молодого поколения 
смогут, никому не мешая, общаться, взаи-
модействовать, обмениваться мнениями. 
Можно будет и кофе попить, и в телефоне 
посидеть, тем более доступ к wi-fi  здесь 
будет обеспечен. 

– Жители с нетерпением ждут, когда на 
ул. И. Янкина появится благоустроенный 
остановочный комплекс для продажи 
билетов.

– Да, мы знаем об этом, в связи с чем 
данный аспект также нашел свое отра-
жение в масштабном проекте. Уже в ходе 
реализации второго этапа на ул.  Янкина 
появятся два больших остановочных ком-
плекса, где будет, в том числе, пункт про-
дажи билетов с возможностью ожидания 
автобусов и туалетом. Мы сделаем все, 
чтобы все наши задумки были воплоще-
ны в жизнь. 

– Светлана Николаевна, сегодня Крас-
ноуральск замахнулся на очень большой 
и серьезный проект. Можно ли сказать, 
что такой же серьезный в этом направле-
нии ведется и контроль?

– Не то слово! Заказчиком всего ком-
плекса работ является МКУ «Управление 
ЖКХ и энергетики МО Красноуральск» 
(директор Дмитрий Созинов), специ-
алисты которого ведут этот контроль еже-
дневно. Кроме того, каждую среду у нас 
проходят заседания рабочей группы с 
присутствием всех участников процесса. 
Параллельно нас курируют эксперты со 
стороны «стройконтроля», без вердикта 
которых не подписывается ни один акт 
приемки.

Но и это еще не все. На уровне Сверд-
ловской области проект контролирует 
Министерство жилищно-коммунального 
хозяйства, от федерации – Министер-
ство строительства и ЖКХ РФ. Именно 
эти ведомства и будут принимать проект 
«Уральский модуль» в 2026 году.

– И когда срок сдачи этого проекта?

– До 1 октября текущего года (макси-
мум до 1 ноября) все комплексное бла-
гоустройство ул. Ленина мы должны за-
вершить. Не буду скрывать, что отдельные 
площадки хотелось бы сдать с опереже-
нием, а именно – к 95-летию нашего го-
рода и комбината. Эту юбилейную дату 
мы будем отмечать в июле 2026 года. Сей 
факт прекрасно понимают все, в том числе 
наши подрядчики, поэтому максимально 
будут приложены силы, возможности, ре-
сурсы, чтобы сделать достойный подарок 
к 95-му дню рождения Красноуральска и 
его градообразующего предприятия.

– Спасибо за беседу.

Надежда РИЛЛ

Фото Дамира Джумаева

Светлана Макарова: Это будет достойный подарок 
к 95-летнему юбилею Красноуральска 
и «Святогора»…



14 января 2026 года КРАСНОУРАЛЬСКИЙ РАБОЧИЙ  № 14
НАГрАДА

ОБрАзОвАНИе

В знак признания и 
уважения к вкладу в 
воспитание подрастаю-
щего поколения в соот-
ветствие с Указом губер-
натора Свердловской 
области от 19 сентября 
2025 года № 356 – УГ 
жительница Красно-
уральска Ксения Феду-
нова была награждена 
медалью «Материнская 
доблесть» III степени. 

В церемонии вручения зас-
луженной награды, которая 
прошла в администрации горо-
да 29 декабря, приняли участие 
заместитель главы МО Красно-
уральск Светлана Селивано-
ва, начальник УСП  №  16 На-
талья Коптева, руководитель 
Красноуральского отдела 
ЗАГС Жанна Еловикова  (на 
фото). Вручая награду, они 
поблагодарили многодетную 
маму за ее непростой, но та-
кой благодатный труд, за вос-
питание замечательных детей, 
создание в семье атмосферы 
мира и взаимопомощи.

Напомним, региональный 
знак отличия «Материнская 
доблесть» в Свердловской об-
ласти вручается многодетным 
матерям, воспитавшим пять и 
более детей, уже 20 лет. У это-
го знака три степени. Первая 
степень вручается матерям, 
родившим или усыновившим 
десять и более детей, вторая 
степень  – восемь или девять 

детей, третья степень – пять де-
тей и более. Вместе со знаком 
многодетные мамы получают 
единовременную выплату, раз-
мер которой зависит от степе-
ни и в 2026  году составляет 
от 51  тысячи 505  рублей до 
206 тысяч 16 рублей.

Губернатор Свердловской 
области Денис Паслер в сво-
их социальных сетях отметил, 
что в 2025  году знаком отли-
чия «Материнская доблесть» 
отмечены 647  многодетных 
матерей. Всего за время суще-
ствования знака отличия его 
получили почти 9 тысяч сверд-
ловчанок.

– Я рос в многодетной семье, 
и сейчас  – отец троих детей, 
поэтому понимаю, какие слож-
ности бывают в многодетных 
семьях. Но также знаю, какое 
это счастье. И очень рад, что 
все больше свердловских се-
мей становятся многодетны-
ми. Тем более, что на уровне 
государства и региона сейчас 
оказывается комплексная под-
держка семьям с детьми. Мы 
гордимся крепкими ураль-
скими семьями, которые для 
всех  – пример правильных 
жизненных приоритетов и се-
мейных ценностей. Вы – наша 
гордость и опора, пример для 
всех молодых семей. Благо-
дарю за труд, неиссякаемую 
энергию и любовь к родной 
Свердловской области, – напи-
сал Денис Паслер.

По поручению главы регио-
на с 1  января 2026  года на 
4% проиндексированы соци-

альные выплаты для льготных 
категорий жителей региона. 
Увеличение коснулось боль-
шинства социальных выплат из 
регионального бюджета.

Так в 2026  году размер об-
ластного материнского капи-
тала, который предоставля-
ется семьям, родившим или 
усыновившим третьего или 
последующего ребенка, соста-
вит 182 тысячи 493 рубля, а в 
случае рождения трех детей 
одновременно  – 272  тысячи 
738 рублей.

Кроме этого, индексация за-
тронет меры социальной под-
держки для семей с детьми: до 
625  рублей увеличится еже-
месячное пособие на между-
городний проезд для школь-
ников из многодетных семей. 
Новый размер выплаты на по-
купку школьной формы соста-
вит 6 тысяч 521 рубль.

Полный перечень мер со-
циальной поддержки сверд-
ловчан можно найти на сайте 
Министерства социальной по-
литики Свердловской области. 

Также узнать информацию о 
положенных мерах поддержки 
можно, позвонив по бесплат-
ному Единому социальному 
телефону: 8-800-300-81-00 
или в управлениях социальной 
политики по месту жительства.

Отметим, что реализация 
мер социальной поддержки 
различных категорий жителей 
региона осуществляется в рам-
ках национального проекта 
«Семья».

Светлана КУЛЕШОВА
Фото автора

Многодетная мама из Красноуральска получила
знак отличия «Материнская доблесть»

Региональный этап пре-
стижной Всероссийской 
олимпиады школьников 
(ВсОШ) стартовал 
в Свердловской области 
12 января с предмета 
«Экономика». 
Этап продлится до 
28 февраля.

Всего в состязаниях по 
24  предметам примут участие 
3,6 тысячи школьников из раз-
ных муниципалитетов региона. 
По итогам будет сформирова-
на свердловская олимпиадная 
сборная для участия в заклю-
чительном этапе ВсОШ.

В этом учебном году претер-
пели изменения дисциплины 
информатика и труд (техноло-
гия). Так, участники по инфор-

матике теперь выступают в 
одном из четырех профилей: 
«Программирование», «Робо-
тотехника», «Искусственный 
интеллект» и «Информацион-
ная безопасность». А техно-
логия разделена на профили 
«Техника, технологии и техни-
ческое творчество» и «Культу-
ра дома, дизайн и технологии».

Основными площадками 
проведения предметных со-

стязаний стали екатеринбург-
ские гимназии и школы, СУНЦ 
УрФУ, а также высшие учеб-
ные заведения – УрГПУ, УрФУ 
и УрГЭУ. Для университетов 
это возможность познакомить 
будущих абитуриентов с учеб-
ным заведением.

Отметим, что региональным 
оператором ВсОШ является 
Фонд «Золотое сечение». Он 
осуществляет сопровождение 

всех этапов олимпиады, а так-
же ведет работу по формиро-
ванию региональной сборной, 
где высоко мотивированные 
педагоги готовят школьни-
ков для успешного участия в 
финале. В 2025  году в Фонде 
проводилась стажировка для 
учителей Свердловской об-
ласти, которые хотят вырас-
тить школьников-победителей. 
Здесь же круглый год ведется 
подготовка ко ВсОШ обучаю-
щихся из разных муниципали-
тетов региона по нескольким 
предметам. 

Традиционно партнерами 
олимпиады по предметам «Ин-
форматика» и «Математика» 
является «СКБ Контур», благо-
творительный фонд которого 
оплачивает приезд и прожива-
ние участникам и их сопровож-
дающим из области.

Напомним, победители и 
призеры заключительного 
этапа ВсОШ получают право 
на зачисление вне конкурса в 
любой государственный вуз по 
своему профилю. Школьники 
из Свердловской области за 
победу или призовое место 
традиционно получают премии 
губернатора по 100 и 70 тысяч 
рублей соответственно. 

Ранее глава региона Де-
нис Паслер в своих соци-
альных сетях написал, что в 
2025 году в финал ВсОШ выш-
ли 135 свердловчан, и практи-
чески каждый второй одержал 
победу или стал призером. Это 
выдающийся успех, который 
позволил области войти в де-
сятку регионов-лидеров и по 
количеству финалистов, и по 
числу призовых мест.

Красноуральские школьники примут участие 
в региональном этапе ВсОШ

Красноуральск на региональном этапе ВсОШ будут 
представлять одиннадцатиклассник Орхан Има-
нов (предмет «Физическая культура») и десяти-
классницы Анна Пардаева (предмет «Искусство») 
и Вероника Маврина (предмет «Математика») из 
школы № 6 им. Киселева А.В., девятиклассница 
Виктория Семенова (предметы «Искусство», «Гео-
графия») и одиннадцатиклассник Александр Кова-
лев (предмет «Труд (технология). Техника, техноло-
гии и техническое творчество») из школы № 8.



КРАСНОУРАЛЬСКИЙ РАБОЧИЙ  14 января 2026 года № 1 5

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ
Ïí Âò Ñð ×ò Ïò Ñá Âñ Ïí Âò Ñð ×ò Ïò Ñá Âñ Ïí Âò Ñð ×ò Ïò Ñá Âñ

1 2 3 4 1 1

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 2 3 4 5 6 7 8

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 9 10 11 12 13 14 15

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 16 17 18 19 20 21 22

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 23 24 25 26 27 28 29

30 31

АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ
Ïí Âò Ñð ×ò Ïò Ñá Âñ Ïí Âò Ñð ×ò Ïò Ñá Âñ Ïí Âò Ñð ×ò Ïò Ñá Âñ

1 2 3 4 5 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31 29 30

ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ
Ïí Âò Ñð ×ò Ïò Ñá Âñ Ïí Âò Ñð ×ò Ïò Ñá Âñ Ïí Âò Ñð ×ò Ïò Ñá Âñ

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 28 28 30

31

ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ
Ïí Âò Ñð ×ò Ïò Ñá Âñ Ïí Âò Ñð ×ò Ïò Ñá Âñ Ïí Âò Ñð ×ò Ïò Ñá Âñ

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30

Родная газета родного города!

На фото: Конный дворик «Капля», 
конь по кличке Соната (автор фото – Егор Засыпкин)

Родная газета родного города!Родная газета родного города!Родная газета родного города!Родная газета родного города!
КРАСНОУРАЛЬСКИЙ РАБОЧИЙ 2026



14 января 2026 года Красноуральский рабочий  № 16
Из первых уст

Под занавес декабря 
генеральный директор 
АО «Святогор» Дмитрий 
Тропников традицион- 
но провел встречу с 
журналистами местных 
СМИ, депутатами Думы 
МО Красноуральск, чле-
нами городской Обще-
ственной палаты. 

Главная тема разговора  – 
итоги уходящего года, планы 
на будущее. Часть вопросов 
к первому лицу предприятия 
поступила заранее, некоторые 
из них прозвучали уже после 
отчетного «монолога». Как ре-
зультат – без ответа не остался 
ни один вопрос.

– Дмитрий Леонидович, с 
какими итогами градообра-
зующее предприятие Красно-
уральска подошло к финалу 
2025 года?

– Если сказать одним пред-
ложением, то мы выполнили 
все задачи, стоявшие перед 
трудовым коллективом «Свято-
гора». Это показатели и по до-
быче руды, и по переработке, 
а также по выпуску черновой 
меди. На 2026 год эти планы 
будут несколько выше. Вообще 
новый год обещает быть насы-
щенным для металлургов. Нам 
предстоит завершение наших 
многолетних масштабных про-
ектов, а значит, запуск новых 
прогрессивных технологий, в 
том числе на уровне мировых 
стандартов. Для этого потре-
буется и переобучение многих 
наших работников, и их ста-
жировка на предприятиях, где 
эти технологии уже внедре-
ны, а также привлечение на 
предприятие дополнительных  
кадров. 

– Что касается кадрового во-
проса… Какие формы работы 
«Святогор» использует по при-
влечению новых сотрудников?

– Этих форм настолько мно-
го, что я иногда, смеясь, го-
ворю: нам осталось только в 
кокошниках перед людьми 
выходить, чтобы завлечь их 
на наше предприятие. А если 
серьезно, то мы действитель-
но ведем огромную работу по 
привлечению персонала. Она 
идет и через СМИ, и через ак-
тивную наружную рекламу, че-
рез бонусные программы для 
вновь принятых работников, 
спортивные начинания, проф-
ориентационные мероприятия. 
Последние, например, мы ве-
дем, начиная уже со старших 
групп детского сада. Без наше-
го внимания не остаются также 
учащиеся школ  (в школе № 6, 

например, с этого учебного 
года мы открыли инженерный 
класс), студенты техникумов…

– Ряды «Святогора» попол-
нят, наверное, и студенты-це-
левики?

– Обязательно. Только в тех-
никумах мы сегодня очно обу-
чаем порядка 80 студентов-це-
левиков. Среди них есть и такие, 
кто получает профессию по уз-
кой специальности. В этом году, 
например, два наших целевика 
поступили учиться в Исовский 
техникум на маркшейдеров. 
Плюс дополнительно 51  до-
говор «Святогор» заключил с 
Баранчинским электромехани-
ческим техникумом для нужд 
Волковского ГОКа. Это значит, 
что все эти ребята после окон-
чания своих образовательных 
учреждений гарантированно 
вернутся на наше предприятие. 
В их числе – будущие киповцы, 
сварщики, слесари-ремонтни-
ки, обогатители, водители ка-
рьерных самосвалов и т.д.

Что касается высших учеб-
ных заведений, в настоящий 
момент 11  наших целевиков 
получают образование в Тех-
ническом университете УГМК. 
В этом же вузе многие работ-
ники «Святогора» повышают 
свою квалификацию, в том 
числе на онлайн-курсах.

– Как продвигается строи-
тельство коттеджей в поселке 
Молодежный? Как еще решает 
«Святогор» жилищный вопрос 
для своих работников?

– В настоящее время высо-
кую степень готовности имеют 
20 коттеджей, которые мы пла-
нируем сдать с наступлением 
теплого времени в 2026 году. 
Кроме этого, будут заклады-
ваться еще 32  коттеджа. Все 
эти дома также распределены 
между работниками «Святого-

ра». Далее, согласно нашему 
масштабному жилищному про-
екту, в поселке останется по-
строить еще 11 домов. И мы эту 
задачу со временем выполним.  

Кроме этого, уже в следую-
щем году «Святогор» начнет 
строительство общежития и 
многоэтажного жилого дома в 
Красноуральске, а также жило-
го дома в Кушве для нужд Вол-
ковского ГОКа. Жилье в этих 
домах-новостройках будет 
служебным. Предоставлять-
ся оно будет тем работникам, 
которые приедут работать на 
наше предприятие из других 
городов. Не исключено, что, 
если человек надолго оста-
нется на «Святогоре» плюс от-
лично зарекомендует себя, мы 
эту квартиру сможем передать 
ему в пользование на особых 
условиях. 

– Какие благотворительные 
проекты удалось реализовать 
«Святогору» в 2025 году, и что 
предусмотрено на 2026 год?

– Из крупных реализован-
ных благотворительных проек-
тов – строительство городской 
бани, возведение трибун на 
1 700 мест на открывшемся по-
сле реконструкции городском 
стадионе, строительство лыже-
роллерной трассы, которую мы 
планируем торжественно за-
пустить в феврале 2026 года, а 
параллельно провести здесь и 
первые лыжные соревнования. 
Также большую сумму средств 
«Святогор» направил на ЖКХ, в 
том числе на подготовку к ото-
пительному сезону, приобрете-
ние материалов, капитальный 
ремонт дороги по ул.  Совет-
ская – Каляева, строительство 
блочно-модульной котельной 
на Красногвардейке, софинан-
сирование проекта «Уральский 
модуль», благоустройство вну-
тридворовых территорий и т.д. 

Без нашего внимания тра-
диционно не остались детские 
сады, школы, учреждения куль-
туры, спорта, представители 
старшего поколения. Достаточ-
но сказать, например, что мы 
оказали финансовую помощь 
в открытии современных сва-
рочных мастерских в Красно-
уральском многопрофильном 
техникуме, где сегодня уста-
новлено новейшее оборудова-
ние, приобрели динамический 
тренажер для БЭМТа, на кото-
ром студенты смогут получать 
реальные навыки работы на 
карьерном самосвале, оказы-
ваем финансовую поддержку 
молодым педагогам и меди-
кам, которые приезжают в 
Красноуральск и Кушву после 
окончания учебных заведений, 
выделяем средства на ремон-
ты медицинских учреждений, 
как это было в 2025 году с го-
родской стоматологией, и  т.д. 
Таких проектов очень много, и 
их общая реализация по ито-
гам года измеряется сотнями 
миллионов рублей.

– Что из глобального плани-
руется в следующем году?

– В 2026  году благотво-
рительная программа «Свя-
тогора», как и ранее, будет 
работать во многих сферах 
развития как нашего города, 
так и городов присутствия. В 
частности, отмечу, что сегодня 
получено разрешение на на-
чало проектирования ново-
го здания Красноуральского 
многопрофильного техникума. 
После проведения всех не-
обходимых работ, в том числе 
прохождения государственной 
экспертизы, будем решать во-
прос финансирования, опре-
деленные договоренности уже 
достигнуты. 

– Дмитрий Леонидович, с 

1  января 2025  года в России 
начали работу 19 новых нацио- 
нальных проектов. Какие из 
них для Вас как генерального 
директора градообразующего 
предприятия в приоритете?

– В приоритете все, что на-
прямую связано с людьми, их 
здоровьем, воспитанием, безо-
пасностью труда, рабочими ус-
ловиями, продолжительностью 
жизни. Эти ценности разде-
ляю не только я, но и все наше 
предприятие. Взять, к примеру, 
нацпроект «Семья». Многие его 
ключевые аспекты закреплены 
в нашем Коллективном дого-
воре. Люди вступают в брак, 
становятся родителями, наши 
работницы находятся в отпуске 
по уходу за ребенком – каждое 
такое событие сопровожда-
ется финансовой поддержкой 
предприятия. Или другой нац-
проект – «Продолжительная и 
активная жизнь». Именно для 
такой жизни «Святогор» соз-
дает все условия: предостав-
ляет работникам возможность 
бесплатно посещать трена-
жерный зал и бассейн, реали-
зует большие проекты в сфере 
здравоохранения, организуя 
углубленный медосмотр, выде-
ляет путевки на санаторно-ку-
рортное лечение, в том числе 
в здравницы всероссийского 
масштаба и оказывает суще-
ственную поддержку предста-
вителям ветеранской гвардии 
предприятия. И такая работа 
ведется по многим нацпроек-
там. Думаю, никто не станет от-
рицать, что социальные блага 
для работников «Святогора» 
только увеличиваются.

– Как «Святогор» планирует 
отметить свой 95-летний юби-
лей?

– Как всегда, ярко, красиво, 
масштабно! В 2026  году мы 
отметим юбилеи нескольких 
цехов и главный праздник  – 
95-летие комбината, поэтому 
программа празднования обе-
щает быть очень насыщенной 
и разнообразной. В нее войдут 
и торжественные мероприятия, 
и чествование лучших сотруд-
ников, и много спортивных 
событий, и, конечно, богатая 
культурная программа.  Мы 
планируем на высоком уровне 
провести и День металлурга, и 
День города, и День рождения 
комбината, который отметим 
4  сентября. Это будет целая 
череда праздничных мероп-
риятий. 

Надежда РИЛЛ

Фото Дамира Джумаева

Дмитрий Тропников: «Для нас в приоритете все, что напрямую
связано с людьми, их здоровьем,безопасностью труда, 
продолжительностью жизни…»

Дмитрий Тропников: «... мы оказали финансовую помощь в открытии  
современных сварочных мастерских в Красноуральском многопрофильном техникуме,  

где сегодня установлено новейшее оборудование»



Красноуральский рабочий  14 января 2026 года № 1 7
Понедельник, 

19 января
вторник, 
20 января

Среда, 
21 января

Четверг, 
22 января

первый
05.00 Доброе утро 0+
09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 03.00 Новости
09.05 Модный приговор 0+
09.55 Жить здорово! 16+
10.40, 11.25, 13.45, 14.15, 16.45, 17.15, 
22.45 Время покажет 16+
11.40, 18.45 Большая игра 16+
15.00 Давай поженимся! 16+
15.50 Мужское/Женское 16+
19.50 Пусть говорят 16+
21.00 Время
21.45 Т/с «За полчаса до весны» 12+
00.00, 03.05 Подкаст.Лаб 16+

россия
05.00 Утро России 12+
09.00, 11.00, 14.00, 16.30, 20.00, 03.00 
Вести
09.30, 11.30, 21.10 Местное время. Ве-
сти-Урал
09.55 О самом главном 12+
12.00, 18.00 60 минут 12+
14.30, 02.15, 03.30 Т/с «Райский» 16+
17.00 Малахов 16+
21.30 Т/с «Лимитчицы. Продолжение» 
16+
23.40 Вечер с Владимиром Соловьё-
вым 12+

НТВ
04.40, 08.25, 10.35 Т/с «Пёс» 16+
06.30 Утро. Самое лучшее 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 00.10 
Сегодня
13.25 Чрезвычайное происшествие 16+
14.00 Место встречи 16+
16.45 За гранью 16+
17.50 ДНК 16+
20.00 Т/с «Первый отдел» 16+
22.15 Т/с «Ментовские войны» 16+
00.30 Захар Прилепин. Уроки русского 
12+
01.10 Т/с «Паутина» 16+

культура
06.30 Диалоги о животных 16+
07.20, 13.00, 00.10 Ступени цивилиза-
ции 16+
08.25, 22.15 Т/с «Мегрэ» 16+
10.00, 12.30, 17.00, 19.30, 23.55 Новости 
культуры 16+
10.15 Наблюдатель 16+
11.10, 01.00 ХХ Век 16+
12.45 Новости. Подробно. Книги 16+
13.50 Д/ф «Николай Голованов. Глав-
ный дирижер Советского Союза» 16+
14.30 Х/ф «Капитан Немо» 0+
15.45 Сати. Нескучная классика... 16+
16.30 Д/ф «Коллекция» 16+
17.15 Д/ф «Жил-был царь» 16+
17.45 Мастера российской концертной 
сцены 16+
18.15 Д/ф «Беларусь. Жиличи. Дворец 
Булгаков» 16+
18.45 Семинар 16+
19.45 Главная роль 16+
20.05 Правила жизни 16+
20.35 Спокойной ночи, малыши!
20.50 Искусственный отбор 16+
21.30 Белая студия 16+

карусель
05.00 Ранние пташки 6+
07.00 С добрым утром, малыши! 0+
07.35 М/ф «Беби Борн» 0+
07.40 М/ф «Край Бебис» 0+
07.45 М/ф «Лунтик» 0+
09.30 М/ф «Супер Крылья. Суперко-
манда» 0+
09.45 М/ф «Ми-Ми-Мишки» 0+
11.30 М/ф «Диностер» 6+
11.45 М/ф «Джи-Джи Бонд. Супергон-
щик» 6+
12.00 М/ф «Турбозавры» 0+
13.35 М/ф «Карбот» 6+
14.05 М/ф «Инфинити Надо» 6+
14.30 Навигатор. Новости 0+
14.40 М/ф «Буба» 6+
16.40 М/ф «ЛОЛ Сюрпрайз» 6+
16.50 М/ф «Сказочный патруль» 0+
18.50 М/ф «Мастер Витя и Мотор» 0+
21.00 Спокойной ночи, малыши! 0+
21.15 М/ф «Маша и Медведь» 0+
22.45 М/ф «Дикие скричеры!» 6+
23.00 М/ф «Фьюжн Макс» 6+
23.25 М/ф «Приключения Пети и Вол-
ка» 12+
01.15 М/ф «Смешарики» 0+
02.55 М/ф «Белка и Стрелка. Озорная 
семейка» 0+

пятый
05.00, 09.00, 13.00, 17.00 Известия 16+
05.40, 06.15, 06.55, 07.40, 09.30, 00.30, 
01.15, 02.00, 02.40, 03.15, 03.55, 04.30 Т/с 
«Великолепная пятёрка-4» 16+
08.25 Страна советов 16+
09.35, 10.25, 11.15, 12.05, 13.30 Т/с «Ве-
ликолепная пятёрка-6» 16+
14.20, 15.10, 16.00, 16.45, 17.30, 18.05, 
19.00, 19.50, 20.40, 21.25, 22.20, 23.10 Т/с 
«След» 16+
00.00 Известия. Итоговый выпуск 16+

первый
05.00 Доброе утро 0+
09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 03.00 Новости
09.05 Модный приговор 0+
09.55 Жить здорово! 16+
10.40, 11.25, 13.45, 14.15, 16.45, 17.15, 
22.45 Время покажет 16+
11.40, 18.45 Большая игра 16+
15.00 Давай поженимся! 16+
15.50 Мужское/Женское 16+
19.50 Пусть говорят 16+
21.00 Время
21.45 Т/с «За полчаса до весны» 12+
00.00, 03.05 Подкаст.Лаб 16+

россия
05.00 Утро России 12+
09.00, 11.00, 14.00, 16.30, 20.00, 03.00 
Вести
09.30, 11.30, 21.10 Местное время. Ве-
сти-Урал
09.55 О самом главном 12+
12.00, 18.00 60 минут 12+
14.30, 02.15, 03.30 Т/с «Райский» 16+
17.00 Малахов 16+
21.30 Т/с «Лимитчицы. Продолжение» 
16+
23.40 Вечер с Владимиром Соловьёвым 
12+

НТВ
04.35, 08.25, 10.35 Т/с «Пёс» 16+
06.30 Утро. Самое лучшее 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 00.10 
Сегодня
13.25 Чрезвычайное происшествие 16+
14.00 Место встречи 16+
16.45 За гранью 16+
17.50 ДНК 16+
20.00 Т/с «Первый отдел» 16+
22.15 Т/с «Ментовские войны» 16+
00.25 Поздняков 16+
00.40 Т/с «Паутина» 16+
04.10 Т/с «Агентство скрытых камер» 
16+

культура
06.30 Диалоги о животных 16+
07.20, 13.00, 00.10 Ступени цивилиза-
ции 16+
08.25, 22.15 Т/с «Мегрэ» 16+
10.00, 12.30, 17.00, 19.30, 23.55 Новости 
культуры 16+
10.15 Наблюдатель 16+
11.10, 01.00 ХХ Век 16+
12.45 Новости. Подробно. Театр 16+
14.00 Д/ф «Владимир Александров. Ко-
рабль судьбы» 16+
14.30 Х/ф «Капитан Фракасс» 12+
15.45 2 Верник 2 16+
16.30 Пряничный домик. «Ремёсла зем-
ли орочей» 16+
17.15 Д/ф «Жил-был царь» 16+
17.45 Мастера российской концертной 
сцены 16+
18.45 Семинар 16+
19.45 Главная роль 16+
20.05 Открытая книга 16+
20.35 Спокойной ночи, малыши!
20.50 Кино о кино 16+
21.30 Энигма. Александр Ключко 16+
02.15 Д/ф «Николай Голованов. Главный 
дирижер Советского Союза» 16+

карусель
05.00 Ранние пташки 0+
07.00 С добрым утром, малыши! 0+
07.35 М/ф «Край Бебис» 0+
07.45 М/ф «Лунтик» 0+
09.30 М/ф «Супер Крылья. Суперко-
манда» 0+
09.45 М/ф «Ми-Ми-Мишки» 0+
11.30 М/ф «Диностер» 6+
11.45 М/ф «Джи-Джи Бонд. Супергон-
щик» 6+
12.00 М/ф «Турбозавры» 0+
13.35 М/ф «Карбот» 6+
14.05 М/ф «Инфинити Надо» 6+
14.30 Навигатор. Новости 0+
14.40 М/ф «Буба» 6+
16.40 М/ф «ЛОЛ Сюрпрайз. Дорожное 
путешествие» 6+
16.50 М/ф «Сказочный патруль» 0+
18.50 М/ф «Ум и Хрум» 0+
21.00 Спокойной ночи, малыши! 0+
21.15 М/ф «Бумажки» 0+
22.45 М/ф «Дикие скричеры!» 6+
23.00 М/ф «Фьюжн Макс» 6+
23.25 М/ф «Приключения Пети и Вол-
ка» 12+
01.15 М/ф «Смешарики» 0+
02.55 М/ф «Бобр добр» 0+

пятый
05.00, 09.00, 13.00, 17.00 Известия 16+
05.25, 05.35, 03.20, 04.00, 04.35 Т/с «Вели-
колепная пятёрка-4» 16+
06.15, 07.00, 07.50, 09.30, 09.35, 10.25, 
11.20, 12.05, 13.30, 00.30, 01.20, 02.05, 
02.40 Т/с «Великолепная пятёрка-6» 16+
08.35 День ангела 6+
14.20, 16.05, 16.55, 17.30, 18.15, 19.00, 
19.45, 20.40, 21.25, 22.20, 23.05 Т/с «След» 
16+
15.15 Т/с «След. Новые легавые» 16+
00.00 Известия. Итоговый выпуск 16+

первый
06.00 Доброе утро. Суббота 12+
09.00 Умницы и умники 12+
09.45 Слово пастыря 0+
10.00, 12.00 Новости
10.15 Д/ф «От первой до последней ноты» 
12+
11.10 Вспомнить всё 12+
12.15 Поехали! 12+
13.10 Х/ф «Бег» 12+
16.55 Кто хочет стать миллионером? 12+
18.00 Вечерние новости
18.20 Ледниковый период 12+
21.00 Время
21.35 Сегодня вечером 16+
00.10 Подкаст.Лаб 16+

россия
05.00 Утро России. Суббота 12+
08.00 Вести. Местное время. Суббота
08.35 По секрету всему свету 12+
09.00 Формула еды 12+
09.25 Пятеро на одного 12+
10.10 Сто к одному 12+
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30 Наши. Военкоры 12+
12.00 Доктор Мясников 12+
13.00 Большие перемены 12+
14.30, 20.50 Местное время. Вести-Урал
14.50 Юмор! Юмор! Юмор!!! 16+
17.50 Привет, Андрей! 12+
21.00 Х/ф «Изумрудный рай» 16+
00.40 Х/ф «Крёстная» 12+

НТВ
04.40 Х/ф «Ноль» 16+
06.20 Жди меня 12+
07.20 Смотр 0+
08.00, 10.00, 16.00 Сегодня
08.20 Поедем, поедим! 16+
09.20 Едим дома 0+
10.20 Главная дорога 16+
11.00 Живая еда с Сергеем Малозёмовым 
12+
12.00 Квартирный вопрос 0+
13.00 Сатья 16+
14.00 Неограниченные возможности 16+
15.00 Своя игра 0+
16.20, 02.00 ЧП. Расследование 16+
17.00 Следствие вели... 16+
19.00 Центральное телевидение 16+
20.20 Т/с «Первый отдел» 16+
22.40 Т/с «Ментовские войны» 16+
00.40 Квартирник НТВ у Маргулиса 16+
02.35 Дачный ответ 0+
03.25 Х/ф «Служу Отечеству!» 16+

культура
06.30 Библейский сюжет 16+
07.05 М/ф «Голубая стрела». «Дед Мороз и 
лето» 16+
07.45 Х/ф «Переходим к любви» 16+
09.55 Старейшие музыкальные коллективы 
России. Персимфанс 16+
10.25 Х/ф «Вертикаль» 0+
11.40 Д/ф «Коллекция» 16+
12.10 Черные дыры. Белые пятна 16+
12.50, 00.55 Д/ф «Водный мир острова Ко-
модо» 16+
13.45 Рассказы из русской истории 16+
15.05 Почерк эпохи 16+
15.35 Х/ф «Адмирал Ушаков» 6+
17.20 Больше, чем любовь 16+
18.00 Концерт Государственного академи-
ческого ансамбля народного танца имени 
Игоря Моисеева в Государственном Крем-
лёвском дворце 16+
19.30 Новости культуры 16+
19.45 Оттепель. В добрый час. Никита Ми-
халков. Рассказывает Юрий Цокуров 16+
20.00 Х/ф «Под северным сиянием» 16+
22.00 Агора 16+
23.00 Х/ф «Церемония» 16+
01.40 Искатели 16+
02.30 М/ф «А в этой сказке было так...». 
«Шут Балакирев» 16+

карусель
05.00 Ранние пташки 0+
07.00 С добрым утром, малыши! 0+
07.30 М/ф «Лео и Тиг» 0+
10.00 Съедобное или несъедобное 0+
10.20 М/ф «Отель у овечек» 0+
12.00 Парк Турум-Бурум 0+
12.15 М/ф «Команда Флоры. Экопатруль» 
0+
14.15 М/ф «Маша и Медведь» 0+
16.00 У меня лапки 0+
16.30 М/ф «Оранжевая корова» 0+
18.15 М/ф «Чик-Чирикино» 0+
19.45 М/ф «Два хвоста» 6+
21.00 Спокойной ночи, малыши! 0+
21.15 М/ф «Геройчики» 0+
22.30 М/ф «Метал Кард Бот» 6+
23.00 М/ф «Ну, погоди!» 0+
01.35 М/ф «Монсики» 0+

пятый
05.00, 05.15, 05.55, 06.40, 07.25, 08.15, 10.05, 
10.10, 11.05, 12.00, 13.00, 13.55, 14.45, 15.45, 
16.40, 17.35, 18.30 Т/с «Условный мент-4» 
16+
09.00 Страна советов 16+
09.30 Стройнадзор 16+
19.25, 20.20, 21.15, 22.10, 23.05 Т/с «Услов-
ный мент-5» 16+
00.00 Известия. Главное 16+
01.05 Светская хроника 16+
02.10, 02.50 Т/с «Филин-3» 16+
03.30, 04.15 Т/с «Свидетели» 16+

первый
06.00, 10.00, 12.00 Новости
06.10 Играй, гармонь любимая! 12+
06.55 Часовой 12+
07.25 Здоровье 16+
08.30 Золотая коллекция Союзмультфиль-
ма 0+
09.10 Непутевые заметки 12+
09.30 Мечталлион. Национальная Лоте-
рея 12+
10.15 Жизнь других 12+
11.05 Повара на колесах 12+
12.15 Будем жить! 16+
13.10 Д/ф «Больше, чем поэт» 16+
15.30 Х/ф «Высоцкий. Спасибо, что жи-
вой» 16+
18.00 Вечерние новости
19.00 Доктор Шлягер 12+
21.00 Время
23.00 Своя колея 16+
00.40 Подкаст.Лаб 16+

россия
05.20, 01.40 Х/ф «Девушка в приличную 
семью» 16+
07.20 В кругу друзей 12+
08.00 Вести. Местное время. Воскресенье
08.35 Когда все дома 12+
09.25 Утренняя почта 12+
10.10 Сто к одному 12+
11.00, 14.00, 17.00 Вести
11.30 Наши. Военкоры 12+
12.00 Доктор Мясников 12+
13.00 Судьба человека с Борисом Корчев-
никовым 12+
14.30 Местное время. Вести-Урал
15.00 Парад юмора 16+
17.50 Песни от всей души 12+
20.00 Вести недели
22.30 Москва. Кремль. Путин 16+
23.00 Воскресный вечер с Владимиром Со-
ловьёвым 12+

НТВ
05.00 Х/ф «Тонкая штучка» 16+
06.40 Центральное телевидение 16+
08.00, 10.00, 16.00 Сегодня
08.20 У нас выигрывают! 12+
10.20 Первая передача 16+
11.00 Чудо техники 12+
12.00 Дачный ответ 0+
13.00 НашПотребНадзор 16+
14.00 Однажды... 16+
15.00 Своя игра 0+
16.20 Человек в праве с Андреем Куницы-
ным 16+
17.00 Скандалы. Интриги. Расследования 
16+
18.00 Новые русские сенсации 16+
19.00 Итоги недели с Владимиром Черны-
шевым
20.20 Х/ф «Кровь за кровь» 16+
00.20 Звезды сошлись 16+
01.55 Основано на реальных событиях 16+

культура
06.30 М/ф «Рикки Тикки Тави». «Бремен-
ские музыканты». «По следам бременских 
музыкантов» 16+
07.40 Х/ф «Семья Зацепиных» 16+
09.55 Тайны старого чердака. «Страх путе-
шествий» 16+
10.25 Д/ф «Курсовая работа» 16+
11.10 Х/ф «Сын» 16+
12.40 Дом учёных 16+
13.10 Неизвестные маршруты России 16+
13.50 Невский ковчег. Теория невозмож-
ного 16+
14.20 Игра в бисер 16+
15.05 Д/ф «Элементы» с Ириной Седовой» 
16+
15.35 Х/ф «Корабли штурмуют бастио-
ны» 6+
17.10 Пешком... 16+
17.45 Эстрада, которую нельзя забыть 16+
18.35 Д/ф «Александр Невский. Между 
Востоком и Западом» 16+
19.30, 19.45 Новости культуры 16+
20.25 Х/ф «Вертикаль» 0+
21.40 Пласидо Доминго. Гала-концерт 
«Весна. Любовь. Опера» 16+
23.55 Х/ф «Переходим к любви» 16+
02.05 Искатели 16+

Карусель
05.00 Ранние пташки 0+
07.00 С добрым утром, малыши! 0+
07.35 М/ф «Момо» 0+
10.00 Еда как в сказке 0+
10.20 М/ф «Простоквашино» 0+
12.00 Всё, что вы хотели знать! 6+
12.30 М/ф «Фиксики» 0+
14.00 У меня лапки 0+
14.25 М/ф «Чемпионы» 6+
16.00 Это супер! 0+
16.15 М/ф «Барбоскины» 0+
18.50 М/ф «Кошечки-собачки» 0+
21.00 Спокойной ночи, малыши! 0+
21.15 М/ф «Шаранавты. Герои космоса» 6+
22.30 М/ф «Метал Кард Бот» 6+
23.00 М/ф «Смешарики. Пинкод» 6+
01.35 М/ф «Смешарики» 0+

пятый
05.00, 05.45, 06.25, 07.10, 01.35, 02.25, 03.05, 
03.50 Т/с «Любовь с оружием» 16+
08.05, 08.55, 09.30, 10.20, 11.10, 12.05, 13.00, 
13.55, 14.45 Т/с «Пилигрим-4» 16+
09.00 Фирменный рецепт 12+
15.40, 16.35, 17.30, 18.25, 19.20, 20.15, 21.10 
Т/с «Наш спецназ-4» 16+
22.05, 23.00, 23.55, 00.45 Т/с «Снайпер. 
Офицер Смерш» 12+

воскресенье, 
25 января

суббота, 
24 января

пятница, 
23 января

первый
05.00 Доброе утро 0+
09.00, 11.00, 14.00 Новости
09.05 Модный приговор 0+
09.55 Жить здорово! 16+
10.40, 11.25, 17.00 Большая игра 16+
13.15, 14.15 Время покажет 16+
15.15 Давай поженимся! 16+
16.05 Мужское/Женское 16+
18.00 Вечерние новости
18.40 Человек и закон 16+
19.45 Поле чудес 16+
21.00 Время
21.45 Голос. Новый сезон 12+
23.35 Х/ф «Посредники» 16+
01.50 Подкаст.Лаб 16+

россия
05.00 Утро России 12+
09.00, 11.00, 14.00, 16.30, 20.00 Вести
09.30, 11.30, 21.10 Местное время. Ве-
сти-Урал
09.55 О самом главном 12+
12.00, 18.00 60 минут 12+
14.30 Т/с «Райский» 16+
17.00 Прямой эфир 16+
21.30 Дуэты 12+
00.40 Истории Большой Страны 12+
01.40 Х/ф «Обратная сторона любви» 
12+

НТВ
04.40, 08.25, 10.35 Т/с «Пёс» 16+
06.30 Утро. Самое лучшее 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня
13.25 Чрезвычайное происшествие 
16+
14.00 Место встречи 16+
16.50 ДНК 16+
17.55 Жди меня 12+
20.00 Т/с «Первый отдел» 16+
22.15 Т/с «Ментовские войны» 16+
00.15 Своя правда 16+
02.10 Квартирный вопрос 0+
03.00 Х/ф «Погоня за шедевром» 16+

культура
06.30 Диалоги о животных 16+
07.20, 13.15 Ступени цивилизации 16+
08.10 Д/ф «Первые в мире» 16+
08.25, 21.25 Т/с «Мегрэ» 16+
10.00, 12.30, 17.00, 19.30, 00.00 Новости 
культуры 16+
10.20 Х/ф «Мечта» 12+
12.00 Д/ф «Пермь. Особняк Елизаветы 
Любимовой» 16+
12.45 Открытая книга 16+
14.05 Д/ф «Три тайны адвоката Пле-
вако» 16+
14.30 Х/ф «Капитан Фракасс» 12+
15.45 Энигма. Александр Ключко 16+
16.30 Письма из провинции 16+
17.15 Д/ф «Жил-был царь» 16+
17.45 Мастера российской концертной 
сцены 16+
18.45 Семинар 16+
19.45, 01.55 Искатели 16+
20.35 Д/ф «Владимир Фортов. Прикос-
нуться к солнцу» 16+
23.00 2 Верник 2 16+
00.15 Х/ф «Джейн Эйр» 12+
02.40 М/ф «Королевская игра» 16+

карусель
05.00 Ранние пташки 0+
07.00 С добрым утром, малыши! 0+
07.30 М/ф «Три кота» 0+
10.30 М/ф «Мини-Мишки» 0+
13.35 М/ф «Карбот» 6+
14.05 М/ф «Инфинити Надо» 6+
14.30 Навигатор. У нас гости! 0+
14.40 М/ф «Катя и Эф. Куда-угодно-
дверь» 0+
16.40 М/ф «Сказочный патруль» 0+
19.55 М/ф «Сказочный патруль. Шоу 
продолжается» 6+
21.00 Спокойной ночи, малыши! 0+
21.15 М/ф «Сказочный патруль. Доро-
га домой» 0+
22.30 М/ф «Метал Кард Бот» 6+
23.00 М/ф «Приключения Пети и Вол-
ка» 12+
01.35 М/ф «Соня из Тоствилля» 6+
03.45 М/ф «Ну, погоди! Каникулы» 6+

пятый
05.00, 09.00, 13.00, 17.00 Известия 16+
05.25, 05.40 Т/с «Великолепная пятёр-
ка-4» 16+
06.15, 06.55, 07.45, 09.30, 09.35, 10.25, 
11.15, 12.05, 13.30 Т/с «Великолепная 
пятёрка-6» 16+
08.30 Ваше здоровье! 12+
14.20, 15.10, 16.00, 16.45, 17.30, 18.05, 
18.45, 20.45, 21.35, 22.20 Т/с «След» 16+
19.50 Т/с «След. Новые легавые» 16+
23.10 Светская хроника 16+
00.10, 01.00 Они потрясли мир 16+
01.50, 02.35, 03.15, 03.55, 04.35 Т/с «Ус-
ловный мент-4» 16+

первый
05.00 Доброе утро 0+
09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 03.00 Но-
вости
09.05 Модный приговор 0+
09.55 Жить здорово! 16+
10.40, 11.25, 13.45, 14.15, 16.45, 17.15, 
22.45 Время покажет 16+
11.40, 18.45 Большая игра 16+
15.00 Давай поженимся! 16+
15.50 Мужское/Женское 16+
19.50 Пусть говорят 16+
21.00 Время
21.45 Т/с «За полчаса до весны» 12+
00.00, 03.05 Подкаст.Лаб 16+

россия
05.00 Утро России 12+
09.00, 11.00, 14.00, 16.30, 20.00, 03.00 
Вести
09.30, 11.30, 21.10 Местное время. 
Вести-Урал
09.55 О самом главном 12+
12.00, 18.00 60 минут 12+
14.30, 02.15, 03.30 Т/с «Райский» 16+
17.00 Малахов 16+
21.30 Т/с «Лимитчицы. Продолже-
ние» 16+
23.40 Вечер с Владимиром Соловьё-
вым 12+

НТВ
04.45, 08.25, 10.35 Т/с «Пёс» 16+
06.30 Утро. Самое лучшее 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 00.10 
Сегодня
13.25 Чрезвычайное происшествие 
16+
14.00 Место встречи 16+
16.45 За гранью 16+
17.50 ДНК 16+
20.00 Т/с «Первый отдел» 16+
22.15 Т/с «Ментовские войны» 16+
00.30 Т/с «Паутина» 16+
04.05 Т/с «Агентство скрытых камер» 
16+

культура
06.30 Профилактика
10.00, 12.30, 17.00, 19.30, 23.55 Ново-
сти культуры 16+
10.15 Наблюдатель 16+
11.10, 01.10 ХХ Век 16+
12.15 Кристальные истории 16+
12.45 Новости. Подробно. Кино 16+
13.00, 00.10 Ступени цивилизации 
16+
13.50, 02.10 Острова 16+
14.30 Х/ф «Капитан Немо» 0+
15.45 Белая студия 16+
16.30 Библейский сюжет 16+
17.15 Д/ф «Жил-был царь» 16+
17.45 Мастера российской концерт-
ной сцены 16+
18.45 Семинар 16+
19.45 Главная роль 16+
20.05 Правила жизни 16+
20.35 Спокойной ночи, малыши!
20.50 Абсолютный слух 16+
21.30 Власть факта 16+
22.15 Т/с «Мегрэ» 16+

карусель
05.00 Ранние пташки 6+
07.00 С добрым утром, малыши! 0+
07.35 М/ф «Край Бебис» 0+
07.45 М/ф «Лунтик» 0+
09.30 М/ф «Супер Крылья. Суперко-
манда» 0+
09.45 М/ф «Ми-Ми-Мишки» 0+
11.30 М/ф «Диностер» 6+
11.45 М/ф «Джи-Джи Бонд. Супер-
гонщик» 6+
12.00 М/ф «Турбозавры» 0+
13.35 М/ф «Карбот» 6+
14.05 М/ф «Инфинити Надо» 6+
14.30 Навигатор. Новости 0+
14.40 М/ф «Буба» 6+
16.40 М/ф «ЛОЛ Сюрпрайз» 6+
16.50 М/ф «Сказочный патруль» 0+
18.50 М/ф «Ум и Хрум» 0+
21.00 Спокойной ночи, малыши! 0+
21.15 М/ф «Маша и Медведь» 0+
22.45 М/ф «Дикие скричеры!» 6+
23.00 М/ф «Фьюжн Макс» 6+
23.25 М/ф «Приключения Пети и 
Волка» 12+
01.15 М/ф «Смешарики» 0+
02.55 М/ф «Лудлвилль» 0+

пятый
05.00, 09.00, 13.00, 17.00 Известия 16+
05.25, 05.35, 06.50, 07.35, 04.35 Т/с «Ве-
ликолепная пятёрка-4» 16+
06.10, 09.30, 10.20, 11.15, 12.05, 13.30, 
00.30, 01.15, 02.00, 02.40, 03.20, 03.55 
Т/с «Великолепная пятёрка-6» 16+
08.25 Стройнадзор 16+
14.20, 15.15, 16.00, 16.45, 17.30, 18.05, 
19.00, 19.45, 20.40, 21.25, 22.20, 23.05 
Т/с «След» 16+
00.00 Известия. Итоговый выпуск 
16+

первый
05.00 Доброе утро 0+
09.00, 11.00, 14.00, 17.00, 03.00 Новости
09.05 Модный приговор 0+
09.55 Жить здорово! 16+
10.40, 11.30, 01.05, 03.05 Подкаст.Лаб 
16+
12.35, 18.45 Большая игра 16+
13.45, 14.15, 16.45, 17.15, 22.45 Время 
покажет 16+
15.00 Давай поженимся! 16+
15.50 Мужское/Женское 16+
19.50 Пусть говорят 16+
21.00 Время
21.45 Т/с «За полчаса до весны» 12+
00.00 Время героев 16+

россия
05.00 Утро России 12+
09.00, 11.00, 14.00, 16.30, 20.00, 03.00 
Вести
09.30, 11.30, 21.10 Местное время. Ве-
сти-Урал
09.55 О самом главном 12+
12.00, 18.00 60 минут 12+
14.30, 02.15, 03.30 Т/с «Райский» 16+
17.00 Малахов 16+
21.30 Т/с «Лимитчицы. Продолжение» 
16+
23.40 Вечер с Владимиром Соловьёвым 
12+

НТВ
04.45, 08.25, 10.35 Т/с «Пёс» 16+
06.30 Утро. Самое лучшее 16+
08.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 00.10 
Сегодня
13.25 Чрезвычайное происшествие 16+
14.00 Место встречи 16+
16.45 За гранью 16+
17.50 ДНК 16+
20.00 Т/с «Первый отдел» 16+
22.15 Т/с «Ментовские войны» 16+
00.30 Т/с «Паутина» 16+
03.55 Д/ф «По следу монстра» 16+

культура
06.30 Лето Господне. Святое Богоявле-
ние. Крещение Господне 16+
07.15 Черные дыры. Белые пятна 16+
07.55 Невский ковчег. Теория невоз-
можного 16+
08.25, 22.15 Т/с «Мегрэ» 16+
10.00, 12.30, 17.00, 19.30, 23.55 Новости 
культуры 16+
10.15 Наблюдатель 16+
11.10, 01.00 ХХ Век 16+
11.45 Кино о кино 16+
12.45 Новости. Подробно. Арт 16+
13.00 Д/ф «Колонна для Императора» 
16+
13.50 Острова 16+
14.30 Х/ф «Капитан Немо» 0+
15.45 Д/ф «Вся красота в прямой ли-
нии» 16+
16.30 Передвижники. Владимир Бекле-
мишев 16+
17.15 Кристальные истории 16+
17.35 Мастера российской концертной 
сцены 16+
18.30 Рассказы из русской истории 16+
19.45 Главная роль 16+
20.05 Правила жизни 16+
20.35 Спокойной ночи, малыши!
20.50 Больше, чем любовь 16+
21.35 Сати. Нескучная классика... 16+
00.10 Ступени цивилизации 16+
02.15 Д/ф «Приключения Аристотеля в 
Москве» 16+

карусель
05.00 Ранние пташки 6+
07.00 С добрым утром, малыши! 0+
07.35 М/ф «Беби Борн» 0+
07.40 М/ф «Край Бебис» 0+
07.45 М/ф «Лунтик» 0+
09.30 М/ф «Супер Крылья. Суперко-
манда» 0+
09.45 М/ф «Ми-Ми-Мишки» 0+
11.30 М/ф «Диностер» 6+
11.45 М/ф «Джи-Джи Бонд. Супергон-
щик» 6+
12.00 М/ф «Турбозавры» 0+
13.35 М/ф «Карбот» 6+
14.05 М/ф «Инфинити Надо» 6+
14.30 Навигатор. Новости 0+
14.40 М/ф «Буба» 6+
16.40 М/ф «ЛОЛ Сюрпрайз» 6+
16.50 М/ф «Сказочный патруль» 0+
18.50 М/ф «Мастер Витя и Мотор» 0+
21.00 Спокойной ночи, малыши! 0+
21.15 М/ф «Маша и Медведь» 0+
22.45 М/ф «Дикие скричеры!» 6+
23.00 М/ф «Фьюжн Макс» 6+
23.25 М/ф «Приключения Пети и Вол-
ка» 12+
01.15 М/ф «Смешарики» 0+
02.55 М/ф «Умка» 0+

пятый 
05.00, 09.00, 13.00, 17.00 Известия 16+
05.25, 06.00, 06.45, 07.25, 09.30, 00.30, 
01.15, 02.00, 02.40, 03.20, 03.55 Т/с «Ве-
ликолепная пятёрка-4» 16+
08.05 Фирменный рецепт 12+
08.40 Знание-сила 12+
09.35, 10.25, 11.20, 12.05, 13.30 Т/с «Ве-
ликолепная пятёрка-6» 16+
14.20, 15.15, 16.00, 16.55, 17.30, 18.10, 
19.00, 19.50, 20.40, 21.25, 22.20, 23.05 Т/с 
«След» 16+
00.00 Известия. Итоговый выпуск 16+



14 января 2026 года КРАСНОУРАЛЬСКИЙ РАБОЧИЙ  № 1

УЧРЕДИТЕЛИ: администрация муниципального округа 
Красноуральск (624330, Свердловская область, 
г. Красноуральск, пл. Победы, 1); Департамент информационной 
политики Свердловской области (620031, г. Екатеринбург, 
пл. Октябрьская, д. 1).
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
624330, Свердловская область, г. Красноуральск, ул. И. Янкина, 22. 
ДЕНЬ ВЫХОДА: среда. Цена свободная

ТЕЛЕФОН РЕДАКЦИИ: 2-20-46.
Прием рекламы и объявлений, 

оформление подписки 2-20-46.  
E-mail: krsgazeta@mail.ru.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Уральскому федеральному округу.
ПИ № ТУ66-01752 от 18 марта 2019 года. 

Подписной индекс 53822.

Редакция может публиковать материал, не разделяя суждений автора.

В соответствии с законом РФ «О средствах массовой информации» редакция имеет  
право не отвечать на письма и не пересылать их в инстанции. Редакция знакомится с  
письмами читателей, не вступая в переписку. 
При перепечатке материалов ссылка на газету обязательна. 
За содержание и достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не 
несет.
Подписана в печать 13.01.2026 г. Время подписания в печать: 
по графику - в 18.00, фактически - в 17.30 ч.
Газета отпечатана с готовых диапозитивов в ООО «Типография нижнетагильская».
622036, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
Заказ № 35253. Тираж 1300 экз.

Главный редактор О.И. Мокрушина

8

Салон ритуальных услуг “Помощь“ (ул. ленина, 8а, павильон) 
Иконников Александр Анатольевич, 8-912-671-72-59  

8-34343-29-880

Звонок в ритуальную 
диспетчерскую службу 

и вызов агента

Агент вызывает скорую 
помощь и полицию

Транспортировка 
тела в морг

Осуществление 
погребения

Выбор ритуальной 
продукции

Оформление документов 
(свидетельство о смерти и т. д.)

1 2 3

4 5 6

Что делать в случае наступления смерти?

О
бъ

яв
л

ен
и

я.
 

П
оз

д
ра

вл
ен

и
я.

 
2-

20
-4

6

Реклама. 2-20-46

БЕЗОПАСНО, ПО ЧАСТЯМ,
НА КЛАДБИЩЕ И В ГОРОДЕ,

ОБРЕЗКА ВЕТОК, 
ВЫСОТНЫЕ РАБОТЫ.

УДАЛЕНИЕ
ДЕРЕВЬЕВ

Тел. 8-912-214-75-15

ре
кл

ам
а

• Подработка. Требуются курьеры. Доставка корреспонденции 
до почтовых ящиков. Тел. 8-902-25-333-92

 

ЕЩЕ БОЛЬШЕ НОВОСТЕЙ 
НА САЙТЕ «КР»

прАвОсЛАвНыЙ КАЛеНДАрЬ

Заработная плата охранника:

Заработная плата

Частной охранной организации 
«Штык» ТРЕБУЮТСЯ 

ОХРАННИКИ 

Обращаться по адресу: 
г. Красноуральск, ул. Кирова, 2 

(центральная проходная). 
Тел.: 8-912-6000-844; 

8 (34343) 28-740.

(на руки за смену при графике работы – 
сутки через трое). 

• 4 разряда – 4 800 рублей; 
• 6 разряда – 6 000 рублей

ВОЗМОЖНА ПОДРАБОТКА

ЭЛЕКТРОМОНТЕР 
ОПС

• 5 разряд – 56 000 рублей

ре
кл

ам
а

№ 1№ 1 января 2026 года

Поздравляем !

Напомним, Праздник Святого 
Богоявления или Крещения Гос-
пода Бога и Спаса нашего Иису-
са Христа – один из важнейших 
двунадесятых праздников. В этот 
день Церковь вспоминает еван-
гельское событие – как пророк 
Иоанн Предтеча крестил Господа 
Иисуса Христа в реке Иордан.

На Крещение Великое во-
досвятие совершается дваж-
ды:  в Крещенский сочельник, 
18 января, и в сам праздник, 
19 января. Воду освящают в ку-
пели в центре храма. После за-
вершения Чина освящения, воду 
можно набрать в храме, взять до-
мой, освятить жилища, бережно 
хранить и использовать в течение 

года. Следует помнить о благого-
вейном отношении к этой святыне.

С радостью ждем вас на пред-
стоящих богослужениях в храме 
во имя Святой великомученицы 
Екатерины:

– 17 января в 16:00  часов 
состоится всенощное бдение;

– 18 января  – Навечерие Бо-
гоявления (Крещенский сочель-
ник) – в 8:30 часов состоится ли-
тургия, великое освящение воды, в 
16:00 часов – праздничная вечер-
ня, в 23:00 часа – литургия, вели-
кое освящение воды.

Приход Святой 
великомученицы 

Екатерины

Поздравляем !Поздравляем !Поздравляем !
Совет ветеранов п. Дачного поздравляет именинников января

М.П. Новикову, Т.А. Мазунину с юбилеем!
О.И. Новикова, В.С. Хлебова, А.В. Конева

с днем рождения!
Поздравляем с днем рожденья!
Желаем радостных мгновений.

Побольше света и тепла,
Улыбок, счастья и добра.

Здоровья крепкого, везенья,
Любви, удачи, настроенья.

Больших побед на все года,
Успеха в жизни навсегда!

Дорогие братья и сестры!
Приглашаем присоединиться к общей молитве 

в праздник Крещения Господня!

Кадастровым инженером Стуковым Владимиром Сергееви-
чем, почтовый адрес: 624320, Свердловская область, г. Верхняя 
Тура, ул. Машиностроителей, д. 9 а, кв. 8, адрес электронной поч-
ты: v_stukov@mail.ru, контактный телефон: 8-908-634-13-91, но-
мер квалификационного аттестата: 66-10-28, выполняются ка-
дастровые работы по уточнению границ земельного участка, ка-
дастровый номер 66:51:0103003:65, расположенного по адресу: 
Свердловская область, г. Красноуральск, коллективный сад № 4, 
участок № 43 (заказчиком кадастровых работ является Гурьева 
Светлана Аркадьевна, почтовый адрес: Свердловская область, 
г. Красноуральск, ул. Ленина, д. 44, кв. 33, тел. 8-900-206-11-53).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ земельного участка состоится 
17.02.2026 г. в 10.00 по адресу: 624330, Свердловская область, 
г. Красноуральск, ул. Ленина, д. 44, кв. 33. С проектом межевого 
плана можно ознакомиться по адресу: 624330, Свердловская 
область, г. Красноуральск, ул. Ленина, д. 44, кв. 33. Обоснованные 
возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются в письменном виде с 14.01.2026 г. 
по 16.02.2026 г. по адресу: 624330, Свердловская область, 
г. Красноуральск, ул. Ленина, д. 44, кв. 33. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположения границ: кадастровый номер 66:51:0103003:23, 
расположенный по адресу: Свердловская область, г. Красно-
уральск, коллективный сад № 4, участок № 42.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.


